
Wymagania na poszczególne oceny z języka niemieckiego 

w klasie 8 SP. 

Ocena celująca: – Uczeń rozumie wszystkie polecenia i wypowiedzi nauczyciela w języku niemieckim, – rozumie teksty słuchane i pisane, 

których słownictwo, struktury gramatyczne wykraczają poza program nauczania. Uczeń tworzy wypowiedzi zawierające bogate słownictwo i 

skomplikowane struktury gramatyczne wykraczające poza obowiązujący materiał i podstawę programową. Wypowiedź pisemna odpowiada 

założonej formie, – wypowiedź pisemna jest zgodna z tematem, spójna i logiczna, – wypowiedź pisemna zawiera bogate i urozmaicone 
słownictwo, zdania zbudowane są za pomocą skomplikowanych struktur gramatycznych wykraczających poza program nauczania. -Uczeń 

bezbłędnie stosuje struktury gramatyczne zawarte w programie nauczania oraz wykraczające poza program nauczania. 

Ocena bardzo dobra: Uczeń rozumie wszystkie polecenia i wypowiedzi nauczyciela w języku niemieckim, – w 90% rozumie teksty 

słuchane i pisane, których słownictwo, struktury gramatyczne wykraczają poza program nauczania. Uczeń tworzy wypowiedzi zawierające 

bogate słownictwo i skomplikowane struktury gramatyczne zawarte w obowiązującym materiale i podstawie programowej, – wypowiedzi są 
spójne, logiczne, płynne i poprawne fonetycznie, – nie popełnia w wypowiedziach błędów, które zakłócają komunikację. Wypowiedź 

pisemna odpowiada założonej formie, – wypowiedź pisemna jest zgodna z tematem, spójna i logiczna, – wypowiedź pisemna zawiera bogate 

i urozmaicone słownictwo, zdania są zbudowane za pomocą skomplikowanych struktur gramatycznych. Uczeń bezbłędnie stosuje struktury 
gramatyczne zawarte w programie nauczania, – stosuje w wypowiedziach ustnych i pisemnych bogaty zasób słów zawarty w materiale 

nauczania. 

Ocena dobra: Uczeń rozumie wszystkie polecenia i większość wypowiedzi nauczyciela w języku niemieckim, – rozumie teksty słuchane i 

czytane w mniej więcej 75%, – potrafi określić główną myśl wysłuchanego lub przeczytanego tekstu, znajduje większość informacji, określa 

intencje autora. Uczeń w wypowiedziach ustnych używa słownictwa i struktur gramatycznych zawartych w programie nauczania, – 
wypowiedzi są logiczne i spójne, – pojedyncze błędy popełniane w wypowiedziach nie zakłócają komunikacji. Wypowiedź pisemna jest 

zgodna z tematem i odpowiada założonej formie, – wypowiedź pisemna jest logiczna i spójna, – wypowiedź pisemna zawiera struktury 

gramatyczne i leksykę zawartą w programie nauczania, – wypowiedź pisemna zawiera nieliczne błędy interpunkcyjne oraz może zawierać 
drobne błędy, które nie wpływają na zrozumienie tekstu. Uczeń stosuje poprawne struktury gramatyczne zawarte w programie nauczania, – 

stosuje słownictwo zawarte w programie nauczania, – buduje spójne zdania. 

Ocena dostateczna: Uczeń rozumie większość poleceń i wypowiedzi nauczyciela w języku niemieckim, – teksty słuchane i czytane rozumie 

w 60%, – na podstawie wysłuchanego lub przeczytanego tekstu potrafi opowiedzieć treść tekstu. Uczeń stosuje krótkie wypowiedzi ustne 

zawierające pojedyncze zwroty i struktury zawarte w programie nauczania, – wypowiedzi ustne często są niespójne i nielogiczne, – popełnia 
wiele błędów, które czasami zakłócają komunikację. Wypowiedź pisemna jest zgodna z wymaganą formą, – wypowiedź pisemna jest zgodna 

z tematem i logiczna, – wypowiedź pisemna zawiera nieliczne błędy, które nie wpływają znacząco na rozumienie tekstu. Uczeń poprawnie 

stosuje podstawowe struktury gramatyczne zawarte w programie nauczania, – w wypowiedziach ustnych i pisemnych stosuje niewielki zasób 
zwrotów. 

Ocena dopuszczająca: Uczeń nie rozumie większości poleceń i wypowiedzi nauczyciela, rozumie tylko pojedyncze wyrazy w języku 

niemieckim, – teksty słuchane i czytane rozumie tylko w mniej więcej 30%, – na podstawie wysłuchanego lub przeczytanego tekstu nie 

potrafi znaleźć większości potrzebnych informacji. Wypowiedzi ustne ucznia bazują tylko na kilku pojedynczych słowach i podstawowych 

strukturach gramatycznych zawartych w programie nauczania, – wypowiedzi ustne są krótkie, niespójne i nielogiczne, – liczne błędy 
popełniane w wypowiedzi ustnej zakłócają komunikację i utrudniają zrozumienie intencji wypowiedzi. Wypowiedź pisemna nie zawiera 

złożonych struktur; zdania są krótkie, proste i często niezgodne z tematem, – wypowiedź pisemna zawiera tylko podstawowe słownictwo i 

struktury gramatyczne zawarte w minimum programowym, – wypowiedź pisemna zawiera liczne błędy, które w dużym stopniu zakłócają 
zrozumienie tekstu. Uczeń nie potrafi zastosować poprawnie struktur gramatycznych zawartych w programie nauczania, – w wypowiedziach 

ustnych i pisemnych stosuje ubogie słownictwo. 
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